---

<sup>a</sup> so A

<sup>b</sup> m infolge Faltung beschädigt

Henricus comes de Kesle, Henricus de Kúc, Henricus de Wolmudstene et frater eius Gerardus, Hermannus advocatus Col(oniensis) et alii quam plures viri honorati. Acta sunt hec anno dominice incarnationis M<sup>o</sup>C<sup>o</sup>XC<sup>o</sup>VIII, indictione prima, XIII die iulii, anno regni nostri primo.

# Signum domini Ottonis quarti Romanorum regis invictissimi. # (M.)

Data per manum Morandi regalis aule prothonotarii vice Cunradi<sup>c</sup> Mogontini archiepiscopi et archicancellarii.

(SP.1.)<sup>d</sup>

---

<sup>c</sup> Cur mit Kürzungsstrich über r

<sup>d</sup> Siegelfragment heute beiliegend, rote und grüne Seidenfäden erhalten.

## BFW 208.

*Otto gibt bekannt, dass er das Zisterzienserkloster und die Brüder von Ten Duinen in Flandern in seinen Schutz genommen und sie und ihre für den Eigengebrauch bestimmten Güter von allen Zöllen und Mauten zu Land und zu Wasser befreit habe.*

*(wohl Aachen, kurz nach 1198 Juli 12)*

*Original im Archiv des Groot Seminarie zu Brügge, Archief ter Duinen – ter Doest, charter Nr. 258 (A).*

*(van de Putte), Cronica et cartularium monasterii de Dunis S. 178 Nr. 60 aus A.*

*Visch, Compendium chronologicum S. 50 (zu 1209). – (van de Putte), Inventaire S. 10 (zu ca. 1200). – Wauters, Table chronologique 3, S. 314 (zu 1198–1209 X 4). – Ramackers in: NA 50, S. 622 Nr. 2 (Erwähnung, zu 1200 I 30)). – BFW 208.*

*Die Urkunde zeigt Textparallelen sowohl zu einer zwischen 1178 und 1190 ausgestellten Urkunde Bischof Balduins von Utrecht (ed. Muller – Bouman, OB Sticht Utrecht I, S. 446 Nr. 500; VU II) für Ten Duinen als auch zur Urkunde dessen Bruders, Graf Floris' III. von Holland für das Tochterkloster Ter Doest, die, ebenfalls undatiert, etwa im selben Zeitraum zwischen 1177 und 1189 entstanden war (VU I, ed. Koch, OB Holland en Zeeland I, S. 373 Nr. 217).*

O(tto) dei gratia Romanorum rex et semper augustus /I/ omnibus \* ditioni sue subiectis, ad quos  
presens scriptum pervenerit, | /II/ salutem. Sciatis nos suscepisse in conductu et protectione nostra  
ecclesiam et fratres de Dunis in Flandria, | /I/ qui de ordine Cisteriensi esse noscuntur, et servientes et res  
et bona ipsorum, et concessisse libertatem et quitantiam<sup>a</sup> | /I, II/ ab omni theloneo<sup>b</sup> et passagio et  
consuetudine de omnibus rebus suis, quascumque vel qualescumque sive | /II/ per terram sive per aquam \*  
ad usus proprios duxerint. Et districte precipimus, ne quis eis molestiam inferat vel gravamen. | /I/ Si quis  
autem eorum omnium, qui ad ius<sup>c</sup> nostrum pertinere noscuntur, visis litteris \* modo quolibet eos molestare  
presumpserit, nostram se noverit incurrisse offensam.